



VZW BEMIDDELING

- Bemiddelaar: KBC Insurance Solutions
- Verzekeraar : GENERALI BELGIUM
 - *Generali Belgium NV - Maatschappelijk Kapitaal 40.000.000,00 EUR - BTW - KBO-nr. (BE) 0403.262.553 - RPR Brussel*
 - www.generali.be - Louizalaan, 149 - 1050 Brussel - E-mail: generali_belgium@generali.be - Tel.: 02 403 89 00*
 - Fax: 02 403 88 99*
 - Verzekeringsonderneming toegelaten onder codenr. NBB (Nationale Bank van België) 0145 (KB van 04/07/1979 - BS van 14/07/1979)*
 - Bedrijf dat deel uitmaakt van de Generali Groep, ingeschreven in het Italiaanse register van de verzekeringsgroepen onder het nummer 026*
- Verzekering: BA Uitbating - BA Beroepsaansprakelijkheid – Rechtsbijstand
- Verzekering volgens de algemene voorwaarden Generali
 - BA Bedrijf GE 2553
 - BA Beroep AV-07/2003
 - Algemene voorwaarden beschikbaar op www.generali.be

Groepscontract voor bemiddeling in familiale-, sociale zaken, arbeidsconflicten alsook bemiddeling in burgerlijke en handelszaken

Verzekerde waarborgen

Burgerlijke Aansprakelijkheid Uitbating

Beroepsaansprakelijkheid

Rechtsbijstand

Burgerlijke Aansprakelijkheid Uitbating

Verzekerd risico

Elke extracontractuele aansprakelijkheid tegenover derden voor schade veroorzaakt door de verzekerden en die rechtstreeks of onrechtstreeks te wijten is aan de “VZW Bemiddeling”, hun personeel, hun inrichtingen of hun roerende of onroerende goederen, zowel binnen als buiten de onderneming,

Burgerlijke Aansprakelijkheid Uitbating

Verzekerde kapitalen

Verzekerd bedrag per schadegeval:

2.500.000 € vermengd voor

Lichamelijke schade

Stoffelijke schade

Onstoffelijke gevolgschade

Beroepsaansprakelijkheid

Verzekerden

Verzekeringnemer: **VZW Bemiddeling**

Bestuurders, vennoten, beheerders, commissarissen en de aangesloten leden in de polis van de VZW;

Aangestelden in de uitoefening van hun functie in dienst van de VZW Bemiddeling;

Alle andere personen of enigerlei groep van personen die in de bijzondere voorwaarden van het contract worden aangeduid.

Derden

Iedere andere persoon dan de verzekerden

Beroepsaansprakelijkheid

Verzekerd risico

De contractuele en extracontractuele burgerrechtelijke aansprakelijkheid van de verzekerden voor schade veroorzaakt aan derden ten gevolge van:

vergissingen, nalatigheden of verzuimen begaan in de uitoefening van hun in de bijzondere voorwaarden omschreven beroepsbezigheden.

verlies, diefstal, vernietiging of beschadiging van documenten, bestanden, banden, schijven en informatiedragers die verband houden met de gedekte beroepsbezigheden.

Beroepsaansprakelijkheid

Uitgestrektheid van de waarborg

Van toepassing op de vordering van een derde tijdens de geldigheidsduur van het contract en betrekking hebbende op een schade overkomen tijdens de geldigheidsduur van het contract

Posterioriteitsdekking: waarborg voor vorderingen ingediend gedurende een termijn van 36 maanden na het einde van het huidig contract, voor zover deze vordering betrekking hebben op schade die zich voor het einde van het contract heeft voorgedaan.

Wereldwijd met uitzondering van USA/CANADA

Beroepsaansprakelijkheid

Verzekerde schade

Soorten gedekte schade

- Lichamelijke schade
- Stoffelijke schade
- Onstoffelijke gevolgschade

Verzekerde bedragen

Per schadegeval en per verzekeringsjaar

Lichamelijke schade: 2.500.000 €

Stoffelijke en onstoffelijke schade vermengd: 2.500.000 €

Beroepsaansprakelijkheid

Uitsluitingen

a) Vrijwillig veroorzaakte schade

b) Schade die het gevolg is van oneerlijke concurrentie of aantasting van intellectuele rechten zoals uitvindingsoctrooien, handelsmerken, tekeningen of modellen en auteursrechten

c) Schade die het gevolg is van misbruik van vertrouwen, verduisteringen, ontvreemdingen of diefstal

d) Aansprakelijkheid in verband met verrichtingen die vreemd zijn aan de in de bijzondere voorwaarden beschreven bezigheden

e) Aansprakelijkheid ten gevolge van particuliere verbintenissen die de verzekerde heeft aangegaan en die zijn burgerrechtelijke aansprakelijkheid verzwaren

Beroepsaansprakelijkheid

Uitsluitingen

- f) De schadelijke gevolgen van niet- of laattijdige uitvoering van de verplichtingen van de verzekerde
- g) De schade die voortvloeit uit oorlogen of volksoorlogen, oproer, stakingen, onlusten, terrorisme of sabotage
- h) Schade ten gevolge van radioactieve producten, eigenschappen, splijtstoffen
- i) Aansprakelijkheid van de maatschappelijk lasthebbers voor een beheersfout in hun hoedanigheid van zaakwaarnemer of gerant
- j) Klachten met betrekking tot de overschrijding van bestek of budget

Beroepsaansprakelijkheid

Uitsluitingen

k)Aansprakelijkheden die ten laste kunnen vallen van onderaannemers, vennoten, leden van een consortium of van een tijdelijke vereniging die in samenwerking met de verzekeringnemer werken

l)Schade veroorzaakt door informaticavirussen

m)Gerechtelijke, transactionele, administratieve of economische boetes

n)Schade veroorzaakt door asbest onder al zijn vormen

o)Schade die rechtstreeks of onrechtstreeks veroorzaakt is door een milieuaantasting

Beroepsaansprakelijkheid

Uitsluitingen

p) Klachten die voortvloeien uit artikelen 1792 tot 1796 en 2270 van het Belgisch Burgerlijk Wetboek of uit andere gelijkaardige bepalingen van buitenlands recht

q) Aansprakelijkheden betrekking hebbende op prestaties op offshoreplatforms of van producten die beantwoorden aan offshorenormen of producten bestemd voor luchtvaarttuigen

r) Schade in verband met tewerkstellingsaangelegenheden

Rechtsbijstand

Voorwerp van verzekering

a) Burgerrechtelijk verhaal

Lichamelijke schade aan een verzekerde veroorzaakt tijdens de uitvoering van de in het contract beschreven activiteiten en er geen vergoeding mogelijk is in de arbeidsongevallenverzekering

Stoffelijke schade aan goederen behorende tot de verzekerde uitbating

Onstoffelijke gevolgschade

b) Strafrechterlijke verdediging

Wegens overtreding van wetten en verordeningen

Wegens onopzettelijke dood of verwondingen

CLAUSULES

Stilzwijgende verlenging: “De polis wordt op de vervaldag telkens stilzwijgend verlengd voor opeenvolgende periodes van dezelfde duur als de initiële periode die is overeengekomen”

Verantwoordelijke uitgever: Paul Marck

Klachten:

Voor al uw vragen en problemen i.v.m. dit document kan u in eerste instantie terecht bij ons kantoor:

Schriftelijk: [Contactformulier voor klachten](#) of op ons adres Industrieweg 1 ,3001 Heverlee

Telefonisch: 016/43 11 00

Klachten kunnen ook ingediend worden bij de Ombudsman van de Verzekeringen, te 1000 Brussel, de Meeûsplantsoen 35.

Tel. : 02/547 58 71 – Fax : 02/547 59 75 - www.ombudsman.as. Het register van de verzekeringstussenpersonen wordt bijgehouden door de FSMA, te 1000 Brussel, Congresstraat 12-14, en is terug te vinden op www.fsma.be.

Meer info:

[Mifid gedragsregels KBC Insurance Solutions](#)